РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2019                  с. Казачинское                                   № 339-п

Об утверждении Порядка расходования средств субсидий предоставляемых

бюджету Казачинского района и бюджетам муниципальных образований

Казачинского района на частичное финансирование  (возмещение) расходов на

региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы

работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда)

В соответствии с Законом Красноярского края № 6-2298 от 06.12.2018 «О краевом

бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», Решением Казачинского

районного Совета депутатов от 18.12.2018 № 28-223 «О районном бюджете на 2019

год и плановый период 2020-2021годов», руководствуясь статьей 21  Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок расходования средств субсидий предоставляемых бюджету

Казачинского района и бюджетам муниципальных образований Казачинского района

на частичное финансирование  (возмещение) расходов на региональные выплаты и

выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы

не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты

труда)  согласно приложения № 1 к настоящему постановлению;

2.Утвердить методику  предоставления и распределения средств субсидий

предоставляемых бюджету Казачинского района и бюджетам муниципальных

образований Казачинского района на частичное финансирование  (возмещение)

расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда)  согласно приложения № 2 к настоящему

постановлению.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

главы района по финансово-экономическим вопросам, руководителя финансового

управления С.А. Новикову.

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и подлежит

официальному опубликованию.

Глава района                                                                           Ю.Е.Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 29.07.2019 № 339-п

ПОРЯДОК

расходования средств субсидий предоставляемых бюджету Казачинского района

и бюджетам муниципальных образований Казачинского района на частичное

финансирование  (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты,

обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не

ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера

оплаты труда)

1.Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования средств субсидий

предоставляемых бюджету Казачинского района и бюджетам муниципальных

образований Казачинского района на частичное финансирование  (возмещение)

расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной

платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда)  (далее – Субсидии).

2.Субсидии предоставляются главным распорядителям бюджетных средств

администрации Казачинского района и муниципальным образованиям Казачинского

района (далее – ГРБС и МО района).

3.Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключенного между

Министерством финансов Красноярского края и администрацией Казачинского

района (далее – Соглашение).

4.Финансовое управление администрации Казачинского района (далее - финансовое

управление) после получения средств Субсидии из краевого бюджета  перечисляет

данные средства в течение трех рабочих дней  на лицевые счета ГРБС и МО района в

пределах утвержденной бюджетной росписи.

5.ГРБС и МО района представляют отчеты в финансовое управление об

использовании средств  Субсидии по форме и в сроки, установленные Соглашением.

6.Ответственность за целевое и эффективное использование субсидии, а также за

достоверность предоставленных отчетных данных возлагается на ГРБС и МО района.

7.Неиспользованные средства Субсидии подлежат возврату в краевой бюджет в

течение 15 первых рабочих дней текущего финансового года.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 29.07.2019 № 339-п

Методика

распределения средств субсидий предоставляемых бюджету Казачинского

района и бюджетам муниципальных образований Казачинского района на

частичное финансирование  (возмещение) расходов на региональные выплаты и

выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной

сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера

оплаты труда)

Объем бюджетных средств субсидий предоставляемых бюджету Казачинского

района и бюджетам муниципальных образований Казачинского района на частичное

финансирование  (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты,

обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже

размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

(далее по тексту – ГРБС) рассчитывается по формуле:

Uбюдж.ассиг.i =(Uсуб./K x Ki), где:

Uбюдж.ассиг.i – объем бюджетных ассигнований i-му ГРБС;

Uсуб. – общий объем бюджетных ассигнований;

K- количество общих ставок;

Ki – количество ставок i-го ГРБС.